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WY * Łódzka Szkoła Instruktorek — z prawem kształcenia drużynowych zu- 
I. DZIAŁ URZĘDO chów i harcerek oraz organizowania kursów przewodniczek Komendan- 

tka — hm. Alicja Dreweńska 

* Małopolska Szkoła Instruktorek - z prawem kształcenia drużynowych 
wszystkich gałęzi oraz organizowania kursów przewodniczek i podhar- 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ gmisteya FPmenduafa = op anoazacnyicje 
A * Mazowiecka Szkoła Instruktorek - z prawem kształcenia drużynowych 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK Kraków, 24 grudnia 1994 wszystkich gałęzi oraz organizowania kursów przewodniczek i podhar- 
cmistrzyń Komendantka — phm. Małgorzata Jarosz-Jaroszewska 

* Pomorska Szkoła Instruktorek — z prawem kształcenia drużynowych har- 
cerek oraz organizowania kursów przewodniczek i podharcmistrzyń Ko- 

Rozkaz L.10/94 mendantka — hm. Ewa Borkowska-Pastwa 

Druhny! | 10. Polecenia 

Ten jeden w roku wieczór klimat ma niepowtarzalny. Gdy minie wreszcie 10.1 W związku z występującymi nieprawidłowościami w trybie realizacji prób 

gorączka przedświątecznych zakupów, porządków i przygotowań, niezmien- na stopie instruktorskie polecam wszystkim instruktorkom wchodzącym 
nie od lat stajemy nagle wyciszeni, zamyśleni, dziwnie radośni i wzruszeni - w skład Komisji Instruktorskich o ponowne zapoznanie się z obowiązują- 

Dzieciątko nam się narodziło. Rodzina, stół z białym obrusem, kolędy, szopka cym w Organizacji Regulaminem Stopni Instruktorek (BIN 6/94) i dosto- 

i my, z małym opłatkiem w dłoni wyciągniętym w stronę drugiego człowieka - ł sowanie swoich działań do zawartych tam wymagań. 
wieczór pełen tradycji i symboli, z których każdy jest wyrazem miłości i ciepła. 

- to miłość, gdy Dzieciątko znów jest wśród nas, - to miłość, gdy w ten wigilij- 11. Komunikaty 
ny wieczór w rodzinny krąg wchodzi ktoś samotny i opuszczony, - to miłość, 
gdy idziemy, pełniąc służbę - na dworce, do przytułków, wszędzie tam gdzie 
w ten dzień takze zabraknie ciepła i serdeczności, — to miłość wreszcie, gdy 
z Opłatkiem w dłoni idziemy by składać życzenia szczere i głębokie. 

11.1. Zwołuję na dzień 15 stycznia 1995 odprawę Głownej Kwatery z Komen- 
dantkami Chorągwi — Warszawa ul. Jakubowska 18. Szczegółowy program 
zostanie przesłany Komendantom Chorągwi. 

11.2. W związku z sygnałami o niedocieraniu materiałów - rozkazy Naczelnicz- 
Druhny! "e" ki, BIN, itp. do Komendantek Chorągwi i Hufców proszę wszystkie zainte- 
Życzę Wam i Waszym bliskim, aby ten dar, który otrzymujemy w Wigilijną resowane instruktorki o kontakt z Biurem Głównej Kwatery w celu uzu- 

Noc i któty wraca co rok — dar miłości - trwał przez wszytskie dni roku i byś- pełnienia braków. 
my umiały dzielić się nim wciąż i na nowo z każdym człowiekiem. 

cmwaj Czuwaj! 

2. Główna Kwatera Harcerek 5 R N. 
2.1. Powołuję w skład Głównej Kwatery z przydziałem do Wydziałów Druhny: żę m APES 

hm. Monika Niezabitowska-Nowakowska — Wydział Wędrowniczek (-) hm. Urszula Kre. 

phm. Agata Tatara - Wydział Zuchów 

7. Chorągwiane Szkoły Instruktorskie 

7.1. Zgodnie z Regulaminem Chorągwianych Szkół Instraktorskich powołuję 
na rok 1994/95 następujące Szkoły i mianuję ich Komendantki: 

E] aRRNiUneO5 2 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK Kraków, 16 stycznia 1994 

  

Rozkaz L.1/95 

Druhny! 

W wielu środowiskach w ciągu najbliższych dni szczególnie mocno zosta- 
ną przywołane postacie założycieli Polskiego Harcerstwa - Olgi i Andrzeja 
Małkowskich. Powrócą ich barwne życorysy w czasie kominków i gawęd, gier 
i zabaw - czasem refleksyjnie, a czasem może wesoło i zabawnie. Tak zwykle 
się dzieje w rocznicę urodzin czy śmierci postaci ważnych. Myślę jednak, że 
chodzi nie tylko o rozpamiętywanie szczegółów z ich ciekawego życia — złymi 
będziemy wtedy spadkobiercami ich pracy. 

Rzecz w tym, by tę myśl, tę idee które Oni nieśli lat temu kilkadziesiąt 
przenieść w czasy nam współczesne. Nie dokładnie w tej samej formie, bo 
przecież czasy są nie te same - inne warunki życia, inna sytuacja kraju i świata 
i my jesteśmy inni. Inni z bagażem naszej wiedzy i umiejętności, ale przecież 
złączeni tą samą obietnicą — Bogu, Ojczyżnie i bliźnim - i tak, jak Oni zobowią- 
zani do odpowiadania na potrzeby współczesnego, do rozwiazywania aktual- 
nych problemów, do szukania pola służby, wspierania naszą wiedzą i umiejęt- 
nościami najlepiej jak umiemy, tych którzy tego potrzebują. 

Czuwaj 

2.- Główna Kwatera Harcerek 
2.1. Powierzam zorganizowanie II Zlotu Zuchmistrzowskiego Organizacji Har- 

cerek Mazowieckiej Chorągwi Harcerek i mianuję Komendantką Zlotu 

druhnę phm. Magdalenę Karowską. 
2.2 Zwalniam z funkcji Kierowniczki Wydziału Zuchów, z równoczesnym po- 

zostaniem w składzie Głównej Kwatery, Druhnę hm. Wiesławę Stojek bar- 
dzo dziękując za wieloletnie kierowane Wydziałem. 

2.3. Mianuję Kierowniczkami Wydziałów Druhny: 

hm. Monikę Niezabitowską-Nowakowską - Wydziału Wędrowniczek 

phm. Agatę Tatara — Wydziału Zuchów 

Jednostki Organizacyjne 

6. Hufce 

Na wniosek Komendantki Łódzkiej Chorągwi Harcerek: 

-] QiSHEOU M2/95 A. 
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6.1. Rozwiązuje Piotrowski Związek Drużyn oraz zwalniam z funkcji Komen- 
dantki Związku Drużyn Druhnę pwd. Mariolę Krawiec. Drużyny wchodzą- 
ce w skład rozwiazanego związku Drużyn przydzialam odpowiednio: 

1 PDH „Płomień” - do Łódzkiego Związku Drużyn Harcerek 

2 PDH „Rzeka: - do Łódzkiego Związku Drużyn Harcerek 

15 RDH „Iskry” — do Łódzkiego Hufca Harcerek „Róża” 

Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek: 

6.2. Zpowodu niespełnienia wymogów Regulaminu Hufca Harcerek ZHR 
przekształcam Warszawski Hufiec Harcerek „Mazowsze” w Warszawski 
Związek Drużyn Harcerek „Mazowsze”. Mianuję Komendantką w/w Związ- 
ku Drużyn Druhnę phm. Małgorzatę Przywałę. 

6.3. Zwalniam z funkcji Hufcowych Druhny: 

phm. Agnieszka Kociankowska - Warszawski Hufiec Harcerek „Elipsa” 

pwd. Ewa Grzegorczyk — Hufiec Harcerek Warszawa - Wawer (z dniem 30 
listopada 1994) 

6.4. Powierzam pełnienie obowiązków Hufcowych Druhnom: 

pwd. Grażyna Jankowska Warszawski Hufiec Harcerek „Elipsa” 
pwd. Izabela Pańkow - Hufiec Harcerek Warszawa Wawer (z dniem 30 lis- 
topada 1994) 

Na wniosek Komendnatki Rzeszowskiej Chorągwi Harcerek: 

6.5. Zwalniam (z dniem 1 kwietnia 1994) z pełnienia obowiązków Hufcowych 
druhny: 

pwd. Magdalena Opiela — Mielecki Hufiec Harcerek i Zuchów 

pwd. Joanna Rybak — Stalowowolski Hufiec Harcerek i Zuchów 

6.6. Powierzam pełnienie obowiązków Hufcowych Druhnom: 
pwd. Maria Dekert - Stalowowolski Hufiec harcrek i Zuchów 

pwd. Anita Stąpor — Mielecki Hufiec Harcerek i Zuchów 
6.7. Na wniosek Komendnatki Wielkopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam z 

funkcji hufcowej I Poznańskiego Hufca Harcerek Druhnę hm. Małgorzatę 
Stawińską i powierzam pełnienie obowiązków Hufcowej Druhnie pwd. 
Agacie Mędrek. 
Wszystkim zwolnionym Hufcowym iKomendantkom Związku Drużyn 
serdecznie dziękuję za dotychczasową służbę. 

Czuwaj 

Naczelniczka Harcerek 

(-) hm. Urszula Kret 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY Warszawa, 22.02.1995 r. 

  

Rozkaz L.2/95 

Starszyzna 

1.1. W związku ze złożeniem Karty Rejestracyjnej Harcmistrza anuluję decyzję 
z Rozkazu L.10/94 w stosunku do hm. Leszka Szymkowiaka i wpisuję na 
listę Starszyzny na rok 1994/95. 

1.2. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y: 

121. Otwieram próbę na stopień harcmistrza druhom: 

phm. Leszkowi Gęsiakowi (Ch. Górnośląska), opiekun hm. Jerzy 
Komorowski, 

phm. Jackowi Gęsiakowi (Ch. Górnośląska), opiekun hm. Jarosław 
Cichoń, 

phm. Andrzejowi Brzózce (Ch. Północno-Wschodnia), opiekun 
hm. Leszek Gryko, 

phm. Romanowi Wróblowi HR (Ch. Lubelska), opiekun hm. Henryk 
Grzywka, 

phm. Piotrowi Lachowskiemu HR (Ch. Północno-Wschodnia), opie- 
kun hm. Jarosław Żukowski. 

12.2, Przyznaję stopień harcmistrza: 

— phm. Jackowi Borkowskiemu (Ch. Mazowiecka), 

- phm. Marianowi Majowi (Ch. Rzeszowska). 

1.3. Przyznaję stopień Harcerza Rzeczypospolitej hm. Marianowi Majowi 
(Ch. Rzeszowska). 

2. Jednostki Organizacyjne 

2.1. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrza zwalniam z 
p.o. hufcowego mianując jednocześnie hufcowym Bydgoskiego Hufca 
Harcerzy phm. Macieja Borowieckiego. 

2.2. Zwalniam z funkcji hufcowego Warmińskiego Hufca Harcerzy "Płomień" 
hm. Tomasza Kucharzewskiego, mianując na tę funkcję phm. Karola 
Siergieja. 

Czuwaj 

Naczelnik Harcerzy 

(-) hm. Marcin Jędrzejewski HR 

harcerskie.pl 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY Warszawa, 24.02.1995 r. 

  

Rozkaz L. 3/95 

Starszyzna 

1.1. Na wniosek Komisji Instruktorskiej Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy 
przyznaję stopień podharcmistrza druhom: 

pwd. Adamowi Mitelskiemu HR, 

pwd. Pawłowi Schindlerowi HR. 

2. Jednostki Organizacyjne 

2.1. Na wniosek Komendanta Pomorskiej Chorągwi Harcerzy: 

21.1 W związku z podziałem Słupskiego Związku Drużyn Harcerek i 
Harcerzy, powołuję z jednostek męskich tej jednostki organizacyjnej 
Słupski Związek Drużyn oraz mianuję na Komendanta tegoż 
Związku Drużyn pwd. Piotra Zawadzkiego. 

231.2, Zwalniam z funkcji hufcowego 1 Gdańskiego Hufca Harcerzy 
phm. Marcina Neymana, mianując p.o.hufcowego tegoż hufca 
pwd. Piotra Leśniewicza. 

2.2. Na wniosek Komendanta Północno-Zachodniej Chorągwi Harcerzy: 

2.2.1. Rozwiązuję Szczeciński Hufiec Harcerzy oraz zwalniam z 
p.o. hufcowego tegoż hufca pwd. Pawła Herbuta HR. 

222. Powołuję Szczecinski Związek Drużyn Harcerzy "Wyspa" z jednostek 
dotychczas pozostających w Szczecińskim Hufcu Harcerzy jedno- 
cześnie mianując Komendantem pwd. Pawła Herbuta HR. 

2.3. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrza mianuję hufcowym 
1 Wrocławskiego Hufca Harcerzy, jednocześnie zwalniając z 
p.o. hufcowego, phm. Pawła Schindlera HR. 

Czuwaj 

Naczelnik Harcerzy 

(-) hm. Marcin Jędrzejewski HR 
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UCHWAŁA RADY NACZELNEJ ZHR 

Z DNIA 12 LUTEGO 1995 r. 

W SPRAWIE ZAPROSZENIA DO UDZIAŁU W ZLOCIE 
W ZEGRZU W SIERPNIU 1995 ROKU. 

  

Dnia 10 listopada 1994 r. Przewodniczący i Naczelnik ZHP przekazali dla 
ZHR zaproszenie do udziału w Światowym Zlocie Harcerstwa organizowanym 
przez ZHP w sierpniu 1995 roku. 

Rada Naczelna ZHR uważa, że - mimo przyjęcia innej nazwy - Zlot ten 
jest Zlotem ZHP z udziałem gości z kraju i spoza jego granic i nie jest świato- 
wym Zlotem Harcerstwa. Zaproszenie dla ZHR zostało skierowane po sformu- 
łowaniu Komitetu Honorowego, Organizacyjnego, Sztabu Zlotu, przyjęciu pro- 
gramu i harmonogramu przygotowań do Zlotu przez władze ZHP. Tymczasem 
Uchwała Rady Naczelnej ZHP inicjująca przygotowania do Zlotu została przy- 
jęta 16 kwietnia 1994 r. i trudno uznać w tej sytuacji, że — z punktu widzenia ca- 
łego ruchu harcerskiego - będą mogły zostać zrealizowane założone przez 
ZHP cele zlotu. 

Światowy charakter Zlotu byłby zachowany gdyby koncepcja i przygoto- 
wania od początku były efektem uzgodnień wszystkich zainteresowanych or- 
ganizacji harcerskich. 

Dziękując za zaproszenie ZHR nie będzie współuczestnikiem ani współ- 
organizatorem Zlotu. 

Rada Naczelna ZHR 

$ cdr NiwuU MA 
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II. [KOMUNIKATY 

  

Węgierski Związek Skautowy 

513-ta Drużyna Harcerska im.Józefa Bema 

Budapeszt, luty 1995 r. 

Drogie Druhny i drodzy Druhowie !! 

Serdecznie pozdrawiamy Was w Dniu Myśli Braterskiej. My - Polacy i 
Węgrzy - jesteśmy dobrymi przyjaciółmi nie tylko z ducha obowiązującego 
nas Prawa Skautowego, ale również i z 1000 letniej historii naszych narodow. 

Nasza drużyna, nosząca imię wspólnego bohatera naszych narodów, czuje 
potrzebę pielęgnowania wspólnych kontaktów między nami. Tego wymaga 
zarowno tradycja, jak i nakazuje serce. 

Z harcerskim pozdrowieniem 

Czuwaj 

Komendant Drużyny 

Kondor Endre 

IV WALNY ZJAZD ZHR 

W dniach 24-26 lutego w Warszawie obradował IV Walny Zjazd Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej. Przyjęto nowy statut organizacji i wybrano jej 
władze. Przewodniczącym ZHR został hm Feliks Borodzik, Naczelniczką Har- 
cerek hm. Urszula Kret, Naczelnikiem Harcerzy hm. Marcin Jędrzejewski. Wy- 
brano również Radę Naczelną, Komisję Rewizyjną i Sąd Harcerski. 

Podczas zjazdu delegaci podjęli uchwałę o przystąpieniu do Federacji 
Harcerstwa Polskiego. Powstanie federacji ma stanowić poważny krok w kie- 
runku jedności ruchu harcerskiego. FHP tworzą: Niezależny Krąg Instruktorów 
Harcerskich „Leśna Szkółka”, Polska Organizacja Harcerska, Federacja Drużyn 
im. Cichociemnych oraz Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Zjazd poparł decyzję RN o nieuczestniczeniu ZHR w tzw. Światowym Zlo- 
cie Harcerstwa Polskiego, organizowanym w sierpniu br. w Zegrzu przez ZHP. 

Mszę św rozpoczynającą Zjazd odprawił oraz wygłosił homilię Prymas 
Polski Józef kardynał Glemp. W niedzię Mszę św. odprawił Kapelan ZHP 
p.g. Kraju ks. prałat Zdzisław Peszkowski. Gośćmi zjazdu byli m. in. przedstawi- 
ciele ZHP poza granicami Kraju, a także reprezentanci wszystkich organizacji 
harcerskich w Polsce, Stowarzyszenia Szarych Szeregów, przedstawiciele ZHP 

B.INN. w 2/95 9 
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na Litwie, Harcerstwa Polskiego na Łotwie, ina Ukrainie, CICS. Obecni byli 

również przedstawiciele MEN, MON, kancelarii Prezydenta RP i wielu innych 

gości. 

UCHWAŁY IV WALNEGO ZJAZDU ZHR 

Uchwała IV Walnego Zjazdu ZAR 

IV Walny Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej wyraża wolę konty- 

nuowania starań o przyjęcie do światowych organizacji skautowych WOSM 

iWAGGGS pod warunkiem zachowania w czasie procesu prowadzącego do 

pełnego członkostwa następujących zasad: - poszanowania tożsamości ideo- 

wej i organizacyjnej ZHR, - respektowania 6-letniego dorobku organizacji, — 

nienadawania porozumieniu z ZHP celów innych niż utworzenie wspólnej re- 

prezentacji na forum światowego skautingu. 

IV Walny Zjazd ZHR 

Warszawa, dnia 26.02.1995 r. 

Uchwała IV Walnego Zjazdu ZHR 

My instruktorki i instruktorzy, delegaci na IV Walny Zjazd Związku Har- 
cerstwa Rzeczypospolitej wyrażamy pełne poparcie dla decyzji Rady Naczel- 
nej w sprawie odmowy uczestnictwa w zlocie organizowanym przez ZHP pod 

nazwą „Światowy Zlot Harcerstwa Polskiego”. 

IV Walny Zjazd ZHR 
Warszawa, dnia 26.02.1995 r. 

Uchwała IV Walnego Zjazdu ZHR 

IV Walny Zjazd ZHR zobowiązuje Naczelnictwo do opublikowania w ter- 
minie nie później niż trzy miesiące od dnia zakończenia Zjazdu nowego Statu- 
tu Związku oraz tekstów podjętych na Zjeżdzie uchwał. 

IV Walny Zjazd ZHR 

Warszawa, dnia 26.02.1995 r. 

arcerskie.p 
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Uchwała IV Walnego Zjazdu ZHR 

IV Walny Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej zobowiązuje Radę 
Naczelną do podjęcia działań w celu opracowania „Programu wychowawczego 
ZHR” w oparciu o Statut ZHR i „Zarys programu wychowawczego ZHR” 

IV Walny Zjazd ZHR 

Warszawa, dnia 26.02.1995 r. 

Uchwała IV Walnego Zjazdu ZHR 

TV Zjazd Zwiazku Harcerstwa Rzeczypospolitej akceptując przedstawiony 
Statut zgłasza akces Związku do Federacji Harcerstwa Polskiego. Jako przedsta- 
wicieli ZHR do Komitetu Założycielskiego Federacji Zjazd desygnuje Przewod- 
niczącego Związku oraz osobę wyznaczoną przez Radę Naczelną. 

IV Walny Zjazd ZHR 
Warszawa, dnia 26.02.1995 r. 

LISTA WYBRANYCH WŁADZ 

Rada Naczelna 

hm. Jacek Brzezinka 

phm. Włodzimierz Dębiński 

phm. Ireneusz Dzieszko 

hm. Zbigniew Formella 

phm. Jacek Gęsiak 

hm. Wojciech Hausner 

phm. Ewa Hoffmann 

hm. Beata Hucz-Pszon 

hm. Magdalena Jędrzejewska 

hm. Marek Jędrzejowski 

hm. Marek Karmoliński 

hm. Jerzy Mika 

phm. Tomasz Nowacki 

hm. Monika Petri 
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hm. Marek Różycki 

phm. Maciej Starego 

phm. Dariusz Szkiłońdź 

phm. Małgorzata Szymańska 

phm. Piotr Tarnowski 

hm. Wiesław Turzański 

hm. Remigiusz Wojtek 

hm. Anna Zachwieja 

Komisja Rewizyjna Związku 

hm. Jacek Broniewski 

phm. Adam Klimczyk 
phm. Małgorzata Skorek-Kowalska 

pwd. Jacek Tworkowski 
hm. Dariusz Waligórski 

phm. Krzysztof Wardawy 

hm. Andrzej Żukowski 

—
 

Sąd Harcerski 
hm. Jarosław Cichoń 1 

hm. Jerzy Komorowski 

hm. Józef Mitka 

hm. Barbara Pajor 

hm. Stanisław Szczypiński 

Przewodniczący ZHR 

hm. Feliks Borodzik 

Naczelniczka Harcerek 

hm. Urszula Kret 

Naczelnik Harcerzy 

hm. Marcin Jędrzejewski 

  + 
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ŻYCZENIA DLA UCZESTNIKÓW ZJAZDU 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Warszawa, dnia 25 lutego 1995roku 

Do uczestników IV Zjazdu 

Związku Harcerstwa Polskiego 

Druhny i Druhowie! Drodzy Młodzi Przyjaciele! 

Harcerstwo, to związek ludzi młodych, pełnych radości i zapału. To wier- 

ność sobie iideałom. Młodzieńcza przygoda, która na zawsze pozostaje we 

wspomnieniach. Wasz ruch narodził się z ludzkiego pargnienia przyjaźni. Ze 

sprzeciwu wobec nudy i samotności. Z potrzeby szukania wartości nadających 

sens życiu. 

Polskie harcerstwo dobrze wypełnia te założenia. Wskazuje kolejnym po- 

koleniom Polaków drogę godnego życia. Uczy patriotyzmu i pracy dla dobra 

Ojczyzny. Ofiarności, życzliwości i otwartości. Wychodzenia naprzeciw drugie- 

mu człowiekowi. Pomocy słabszym. Kultywując tradycje wartości, których isto- 

ta zawiera się w trzech prostych słowach: „Ojczyzna-Nauka-Cnota”, ruch har- 

cerski stawiał zawsze przed sobą trudne cele. Jednym z nich było wychowanie 

prawego i mądrego człowieka. Odpowiedzialnego i oddanego swemu krajowi 

obywatela, gotowego do wyrzeczeń i największych poświęceń. Dziś Polska nie 

żąda od Was najwyższych ofiar. Nadal jednak pozostają w cenie takie cechy jak 

ofiarność, pracowitość, wytrwałość, siła woli i charkteru. 

Przyszłość Polski znajduje się w Waszych rękach. W rękach ludzi młodych, 

którzy już wkrótce przejmą od nas stery władzy. Budujcie tę przyszłość, stając 

po stronie dobra i piękna. Po stronie prawdy i sprawiedliwości. Zgodnie z Wa- 

szym Przyrzeczeniem. Zgodnie z harcerskimi ideałami. Wierzę, że będziecie 

potrafili przekazać je młodemu pokoleniu, szukającemu w dzisiejszym skom- 

plikowanym świecie swojej przewodniej gwiazdy. 

Lech Wałęsa  
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Prezes Rady Ministrów 

Waldemar Pawlak 

Warszawa, 1995.02. 

Szanowny Druhu Przewodniczący, 

Druhny i Druhowie,. 

Dziękuję za zaproszenie na IV Walny Zjazd Zwi jęk aproś 1 ązku Harcerstwa Rzeczy- 
pospolitej - organizacji skupiającej aktywną i zaangażowaną młodzież. je 

Szczytne cele, jakie stawia Związek Harcerstwa Rzecz itej : , a ypospolitej przed 
młodymi wychowawnkami: służba Bogu, służba Polsce oraz o bliźnim ż 
kj są najwyższego popracia. Każde ztych zadań realizowane jest z mło- 
zieńczą pasją i dojrzałym zaangażowaniem, wprowadzajac na nowo podsta- 

wowe wartości humanistyczne do naszego życia. 

Wiele akcji, imprez i spotkań, organizowan jui j i j , e ; ych w kraju i poza jego granica- 
mi przyczynia się do ich upowszechnienia nie tylko w 0 i da 
Bliska współpraca z młodzieżą polonijną i organizacjami skautingowymi przy- 
aaa a poznawcze iwychowawcze dla młodych członków 
"—. Ba wiązku i dla młodzieży, która za Waszym pośrednictwem styka się 

Naczelnictwu Związku składam podziękowanie za do . Vac tychczasowe efek 
i wyniki pracy, a nowowybranym władzom składam życzenia owocnej cór. 
czej kontynuacji dzialalności, tak potrzebnej młodym pokoleniom. 

Druhnom i druhom życzę, aby członkostwo Zwi. uh j , ązku Harcerstwa Rzeczy- 
pospolitej stało się dla Was wielką przygodą i szkołą życi i 
nego Bogu, Narodowi i Ojczyźnie. śis i | abtdka | mój | 

Czuwaj! 

harcerskie.pl 
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Prezes Zarządu Spółki 
Telewizja Polska S. A. 

Warszawa, 23.02.1995r. 

Pan Wojciech Hausner 

Przewodniczący 

Związku Harcerstwa Rzeczypospoltej 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Dziękuję za zaproszenie na IV Walny Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczy- 

pospolitej oraz za słowa życzliwości skierowane do kierownictwa Spółki za 

podjęte przekształcenia w telewizji publicznej. Niestety muszę Pana poinfor- 

mować, iż z powodu licznych obowiązków moja obecność na Zjeżdzie jest nie- 

możliwa. W związku z tym pragnę tą drogą przekazać harcerkom i harcerzom 

życzenia wytrwałości w ich trudnej lecz owocnej pracy. 

Jednocześnie chciałbym powiadomić Pana Przewodniczącego, iż Pański 

list przesyłam naszym jednostkom programowym Z prośbą o zainteresowanie 

się Zjazdem. 
Z poważaniem 

Wiesław Walendziak 

Łotewska Centralna Organizacja Skautów i Przewodniczek (LSGCO) 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej © 

Zarząd Główny Łotewskiej Centralnej Organizacji Skautów i 

Przewodniczek icała skautowa brać przesyła najserdeczniejsze życzenia z 

okazji Waszego Zjazdu. 

Życzymy Wam, aby Zjazd odbył się pomyślnie ina przyszłość jeszcze 

bardziej umocnił Waszą Organizację w służbie dla Narodu Polskiego, aby 

polska młodzież pozostała wierną Bogu i Polsce. Nasza organizacja wyraża 

podziękowanie za dotychczasową współpracę, za to, że wielokrotnie 

podaliście nam przyjacielską dłoń zapraszając nas na Wasz Zlot i harcerskie 

obozy, gdzie zdobyliśmy nowych przyjaciół oraz poznaliśmy Polski Naród 

ijego kulturę. Wyrażamy nadzieję, że nasza współpraca potrwa dalej 

i przerodzi się w prawdziwą skautową przyjażń. 

Skautmistrzyni Lidia Jakobson 

Sekretarz LSGCO 

Skautmistrz Jan Berzinsz 

Przewodniczący LSGCO    
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Przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego 
Naczelnik Związku Harcerstwa Polskiego 

Warszawa, dnia 24.02.1995r. 

  

Drogie Druhny, Szanowni Druhowie 

delegaci na Zjazd Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

W imieniu Związku Harcerstwa Polskiego składamy Wam serdeczne ży- 
czenia jak najowocniejszych obrad. Nikt lepiej niż my - instruktorzy ZHP - nie 
wie, jak wielkim trudem i ciężkim zadaniem jest kształtowanie postaw młode- 
go pokolenia Polaków, ile wysiłku potrzeba by dobrze prowadzić drużynę har- 
cerską lub zorganizować obóz na wysokim poziomie. Społeczna praca wycho- 
wawców coraz częściej spotyka się z szacunkiem i jest wspierana przez nasze 
otoczenie. 

Fakt odłączenia się Was przed kilku laty od ZHP wywołał wśród naszych 
instruktorów różnorodne, rozbieżne oceny. Dziś są one bardziej obiektywne. 
Wasza działalność nie budzi wśród nas kontrowersji, na trwałe tkwicie na ma- 
pie harcerskiej Polski jako druga obok ZHP ogólnopolska organizacja harcer- 
ska. Osiągnięcia Waszych drużyn są dziś powszechnie akceptowane przez śro- 
dowiska ZHP. 

Coraz częściej też zdajemy sobie pytanie, czy jest potrzebne byśmy fun- 
kcjonowali obok siebie i zamiast codziennej, twórczej współpracy konkurowa- 
li ze sobą. Dla rodziców, dyrekcji szkół, dla władz samorządowych niezrozu- 
miałe jest istnienie dwóch odrębnych ogólnopolskich organizacji harcerskich, 
między którymi nie ma różnic ideowych i programowych, organizacji o takiej 
samej symbolice i tradycjach. 

Liczymy, że sierpniowy Światowy Zlot Harcerstwa Polskiego, na który Was 
ponownie serdecznie zapraszamy, bedzie okazją do pełniejszej wymiany do- 
świadczeń, do zbliżenia naszych organizacji. Na nasze pełne porozumienie 
czeka społęczeństwo, czekają też władze światowego skautingu chcące przyjąć 
nas do WOSM i WAGGGS. 

Druhny i Druhowie! 

Dalsze losy ruchu harcerskiego leżą także w Waszych rękach. Mamy histo- 
ryczną szansę. 

Czuwaj! 

Ryszard Pacławski hm. 

Stefan Mirowski hm. 

EJ drehiwu 
=| harcerskie.pl   
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Związek Harcerstwa Polskiego 

rok założenia 1910 | 
Londyn 21.2.1995r. J 

Serdecznie dziękuję za przekazane zaproszenie na IV Walny Zjazd Związ- 

ku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Osobiście nie będę mógł być obecny, nato- 

miast będzie mnie reprezentowała Naczelniczka Harcerek hm. Danuta An- 
dresz. Będzie również obecny hm. S. Berkieta, Kierownik Wydziału Zagranicz- 
nego. UE 

Z serca życzę pomyślnych i owocnych obrad w duchu przyjażni, korzysta- 

jąc z okazji Dnia Myśli Braterskiej. 

Z harcerskim pozdrowieniem 

Czuwaj! 

Bogdan Szwagrzak hm. 

Przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego 

Adam Dyczkowski 

Biskup Zielonogórsko-Gorzowski 

17 lutego 1995 

Bardzo Drogi Druhu Przewodniczący. 

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na IV walny Zjazd ZHR. Niestety przy- 
jęte już obowiązki na te dni nie pozwalają mi skorzystać z tego zaproszenia. Na 
pewno sercem i modlitwą będę z wami. Proszę przekazać ode mnie wszystkim 
bardzo serdeczne życzenia owocnych obrad. 

Dołączam wyrazy czci i pasterskie błogosławieństwo. 

Czuwaj! 

Druh Bp. Adam Dyczkowski hm. 

BIN. w 2/95 17  
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World Organization of the Scout Movement European 

Scout Office 

Ewa Urbańczyk 

International Commissioner 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Ul. Krakowskie Przedmieście 64 
PI-Warszawa Poland 

17 February 1995 

Dear Ewa, 

Polish national Congress 

Thank you very much for your recent invitation to your IV national Co- 
ngress, receved 14th February. I am not able to attend due to other commit- 
ments whisch cannot be changed at this notice. 

i I hope your congress will be successful and am looking forward to mee- 
ting you soon again on another occasion. 

Yours sincerely, 

Thijs Stoffer Chairman, 

European Scout Committee 
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Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

Warszawa, dnia 24 lutego 1995r. 

  

W. Pan Wojciech Hausner 

Przewodniczący ZHR Harcmistrz 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

ul. Krakowskie Przedmisście 64 
00-322 Warszawa 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na IV walny Zjazd Związku Harcer- 
stwa Rzeczypospolitej. Z przykrością informuję, że moje uczestnictwo w Zjeż- 
dzie w powyższym terminie z powodu wcześniej podjętych zobowiązań, nie 
będzie możliwe. 

Korzystając ze sposobności, pragnę zapewnić o moim pełnym poparciu 
dla całego ruchu harcerskiego w Polsce. Z życzliwością i zainteresowaniem, 
obserwuję przemiany w harcerstwie. 

Troską, jednakże, napawa fakt braku jednolitej ogólnokrajowej reprezen- 
tacji ruchu harcerskiego, dla kontaktów zagranicznych, w tym szczególnie dla 
współpracy ze skautingiem na świecie. Procesy integracji europejskiej, w któ- 
rych Polska uczestniczy wymagają zaangażowania wszytskich dostępnych sił, 
w tym energii i wiedzy młodego pokolenia. W interesie naszego państwa leży 
jednak prezentowanie wspólnego i jednoolitego stanowiska na arenie między- 
narodowej. W tej mierze, resort Spraw Zagranicznych jest skłonny służyć swą 
pomocą, będąc gotów wspierać polskie harcerstwo za granicą. 

Serdecznie pozdrawiając, pragnę życzyć Związkowi Harcerstwa Rzeczy- 
pospolitej owocnych obrad. 

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami 

Andrzej Olechowski 

B.INN. » 2/95 1C  
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BIURO BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

przy Kancelarii Prezydenta RP 

Warszawa 25 lutego 1995r. 

Szanowne Druhny, szanowni Druhowie! 

Na wstępie pragnę, serdecznie podziękować za zaproszenie, które na 
Wasz Zjazd otrzymałem od władz Związku. Przyznaję, iż odebrałem to jako wy- 
raz Waszego zaufania i sympatii do mnie, jak też do instytucji, której pracami 
dane jest mi obecnie kierować. 

Szanowni Delegaci, 

Cele i metody działań waszego Związku są mi niezmiernie bliskie chociaż- 
by z racji określonego w dokumentach ideowych systemu wartości, na którym 
Związek opiera swą dzialalność wśród młodego pokolenia Polaków. 

BÓG - HONOR - OJCZYZNA. Te trzy słowa to symbol najlepszych tradycji 
patriotycznych i obywatelskich naszego Narodu, to symbol nie tylko wspania- 
łej naszej przeszłości, lecz także wyznacznik przyszłych dokonań Polaków. 
Tym wartościom byliście i jesteście wierni. 

Historia polskiego społeczeństwa zapisana jest wieloma wspaniałymi kar- 
tami. Dość wspomnieć bohaterską postawę młodych obywateli naszego kraju 
w czasie walki o niepodległość i garnice Rzeczypospolitej w latach 1918-1921, 
czy też czas drugiej wojny światowej, kiedy harcerze działali nie tylko w ruchu 
oporu, ale też walczyli w jednostkach regularnych, nawet tak elitarnych jak 
I Samodzielna Brygada gen. Sosabowskiego czy Kompania Komandosów. Dla 
tych młodych ludzi wolna ojczyzna stanowiła najwyższą wartość, dla której go- 
towi byli płacić najwyższą cenę. Do tej historii należy sięgać, odwoływać się do 
tamtych postaw, stamtąd czerpać wiarę w sens i potrzebę dzisiejszego dziala- 
nia. 

Drogie Druhny i Druhowie, 

Podjęliście się zadania niezmiernie trudnego i odpowiedzialnego. Podję- 
liście wysiłek wyychowania młodych ludzi, kształtowania ich świadomości 
w duchu wierności i miłości Ojczyzny, w poszanowaniu moralnego ładu i po- 
rządku. Wtym dziele niezwykle łatwo popełnić nieodwracalne błędy, nie- 
zwykle łatwo zrazić czy zniechęcić. Ale tę pracę - mimo wielu trudności - nale- 
ży realizować. Wspólnym wysiłkiem musimy ocalić szlachetność serc i bystrość 
umysłów młodych Polaków przed światopoglądowym nihilizmem, biernością 
i apatią. 

Waszym znakiem, który z dumą nosicie jest Krzyż Harcerski wzorowany 
na najwyższym wojskowym orderze - Orderze Virtuti Militari. Jestem przeko- 
nany, iż swą dotychczasową postawą udowodniliście wszystkim swe moralne 
prawo do tego wspaniałego wzorca. w Waszych szeregach spotykają się ludzie 
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uczciwi i prawi. I choć związek nie jest obecnie organizacją masow4, to w mym 

przeknące: najbliższa aózinć pozowli znacznie rozbudować 5ZEregi har- 
cerzy Rzeczypospolitej. , | 

Z wielką uwagą obserwuję działania podejmowane przez ZHR =. 5 
dego pokolenia Polaków zamieszkałych na terenie byłego ZSRR. hh a > |. 

rę pracy Związku za niezmiernie potrzebną. I ogromnie cieszę s 5, a s 

Wam Połacy poza granicami ojczyzny czują swój związek z Ma w E 

członkami tej wielkiej duchowej wspólnoty narodu polskigo. Za to ę 

szczególnie podziękować. 

Szanowni Delegaci, | 

Ten Zjazd stanowi niezmiernie ważne wydarzenie w życiu Związku. W cug 

sie trwania obrad wybierzecie nowe władze ZHR, przyjmiecie POS m h 

wawczy na najbliższą przyszłość, dokonacie koniecznych zmian Ewe, 

Pragnę Wam serdecznie życzyć by to spotkanie pozwoliło WYŁ e 

skuteczne metody działań, utwierdziło Was w przekonaniu, że P 

przynosi dobre rezultaty. 

Sekretarz Stanu 

Henryk J. Goryszewski 

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO ZHR 

i : i dyż lokalu 
Przewodniczący ZHR hm.Feliks Borodzik HR pełni dyżury zk i 

Naczelnictwa ZHR (Warszawa, Krakowskie Przedmieście 64, tel. 635 98-82) w: 

piątki 16.00 — 18.00  
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Pismo Instruktorek i Instruktorów 

    WIĄŻKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
Czytając INSTRUKTOR=a masz nie tyle możliwość 

zdobycia informacji na temat funkcjonowania ZHR /do tego 
służy BIN/, ale przede wszystkim poznania różnorodnych 
prądów drążących nasz Związek. Jest to bardzo ważny 
element sprawnego funkcjonowania organizacji harcerskiej 
uniemożliwiający zastanie i martwotę prowadzące do 
obumarcia ruchu. 

Jednakże, by osiągnąć wspomniany efekt, 
zainteresowanymi istnieniem takiego pisma musi być 
znacząca większość instruktorów ZHR, nie tylko 

czytających, ale także piszących, polemizujących... słowem 
tworzących INSTRUKTOR-—a, pismo często kontrowersyjne, 
ale niebanalne i jak najdalsze od "ciepłej obywatelskiej 
zupki!. 

jeśli zatem jesteś zainteresowana/zainteresowany — 
wypełnij i wyślij prenumeratę oraz napisz i przyślij nam 
ciekawy artykuł, na temat, którym chciałabyś/chciałbyś 

zająć innych instruktorów. 
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Jak zaprenumerować ONSTRUKTORa 1 
ić jduj lej ć będzie otrzymywało się 

To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, abę s 

kolejne numery 1-i niedługo po ich ukazaniu się, Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta presji koza te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres ONSTRUKTOR -2 przynajmniej rz na kwartał 

Mamy nadzieję,że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Radakcja. 

Adres Redakcji: Warszawa, AlNiepodległości 86 

Jak zaprenumerować ONSTRUKTOR-a " 
i j i ej stroni ć i, a będzie otrzymywało się 

To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji a 

kolejne numery |-i niedługo po ich ukazaniu się, Dla osób, które otrzymywać go będą pocztą łatwiej by było zebrać kika i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy koszta przes, Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowym na adres ONSTRUKTOR-- przynajmniej raz na kwartał. 

- - Namy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki temu zamrozimy cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie,to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Radakcja. 

Adres Redakcji: Warszawa, AlNiepodległości 86 

 



  

  

Biuletyn Informacyjny ZAR 

INSTRUKTOR - Pismo Instruktorek | Instruktorów ZPR 
s 

Zobowiązanie Prenumeraty 

Zobowiązuję się prenumerować ONSTRUKTOR-aw ilości „egz przezoktes „ Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem LJ „ przysyłać pod wskazany adres | k będę odbierał w 

siedzibie Redakcji l. Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

  

  

     
    

    
     

Mój adres:     
Adres, pod który należy wysłać ZNSTRAKTOR -a:         

podpis    miejscowość, data 

  

INSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 
Zobowiązuję się prenumerować ONSTRUKTÓR-awilości egz przezokres _ „Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem [| „ przysyłać pod wskazany adres | |, będę odbierał w 

- 

LJ 

siedzibie Redakcji mk Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

  

       
     

      Mój adres: 

Adres, pod który należy wysłać INSTRUKTOR -a:.      
   

  

i miejscowość, dała 

+7 arekNium 7” —240 
—=| harcerskie.pl 
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